CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 553/2022

Instalação de faixa elevada em paver na
Avenida Parigot de Souza em frente ao nº 4065.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve nos termos do inciso I do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a instalação
de faixa elevada em paver na Avenida Parigot de Souza em frente ao nº 4065.

Na altura do nº 4065, existe um grande fluxo de pessoas que fazem uso

do canteiro central como forma de travessia ao outro lado da Avenida, bem como
adentrarem ao comércio de ambos os lados da Avenida, e atender o grande fluxo de
crianças que fazem uso do CMEI Prati-Donaduzzi.

Certo de vossa compreensão a comunidade agradece.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

GENIVALDO PAES